
葬儀の御布施  

昨今御門徒様からのご要望により、御布施の額を固定しております。皆様か

らの御布施を大切にお預かりし、宗教法人の健全な維持管理と布教活動に勤め

て参ります。ご理解いただきますようお願い申し上げます。この他に強制的な

寄付金や奉仕作業などはいっさいありません。 

 

《例》ご家庭の事情、葬儀社のプランによって変わりますので、遠慮なくご相談下さい 

 

A. 一般葬 （法名・通夜・葬儀・火葬場・戻初七日）  １７万円 

 式中初七日の場合は、１５万円 

 枕経を希望される場合は３万円追加 

 

B. 一日葬  ( 法名・葬儀・火葬場)          １０万円 

 戻り初七日の場合は、１３万円 

 枕経を希望される場合は３万円追加 

 

C. 火葬式  (法名・炉前経または出棺経)         ５万円 

 枕経を希望される場合は３万円追加 

 

※院号を希望される場合は、8 万円追加（東本願寺に納めます） 

※役僧を希望される場合は、5 万円追加 


